

§ 7**Program för HBTQ-frågor 2014-2017****Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.6-238/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Ärendet

HBTQ-programmet syftar till att motverka diskriminering på grund av sexuell läggning och synliggöra hbtq-personers behov för att säkerställa ett gott bemötande i alla verksamheter, oavsett vem som utför servicen. Lika viktigt är att också öka förståelsen för och kunskapen om hbtq hos de medarbetare som dagligen möter stockholmarna för att bemöta hbtq-personer med öppenhet och respekt. Förvaltningen anser att det är angeläget att införa ett HBTQ-program i Stockholms stad.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 12 augusti 2014.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ytterligare ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) framlade ytterligare ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att delvis bifalla förslaget till beslut.
2. Socialnämnden godkänner programmet med ändring av namnet till program för HBT- frågor istället för HBTQ.
3. Därutöver anför nämnden följande.

Stockholm ligger efter andra kommuner vad gäller stadsövergripande och systematiskt arbete mot diskriminering. Det är således välkommet att staden äntligen tar sig an en policy och ett program för att motverka diskriminering av homo- och bisexuella samt transpersoner. Det är också bra att det tydligt fastslås att varje nämnd och bolag ska inkomma med en genomförandeplan. Vikten av det kan inte nog understrykas. Inte heller vikten av att med största noggrannhet följa hur arbetet med respektive genomförandeplan fortlöper och följs. I de mål som anges för programmet står bland annat i punkten bemötande att boende och besökare blir bemötta med öppenhet och respekt oavsett kön, sexuell läggning, könsuttryck och könsidentitet.

Vi ser dock ingenstans förutom i namnet på programmet någonting om queer. Det tycker vi är bra då queer är ett begrepp som betyder olika saker för olika personer och är svårdefinierbart. Det är också svårt att politiskt besluta kring ett förhållningssätt hos den enskilda individen genom reformer. I ett program där alla ska känna sig delaktiga är namnet kanske den första indikatorn kring förståelse och känsla av delaktighet.

Noteras kan också att landstinget såväl som stadsledningskontorets förslag till beslut diskuterar hbt-program.

Reservation

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag till yttrande.
2. Socialnämndens tjänsteutlåtande kompletteras med följande.

Det är hög tid för att Stockholm får ett HBTQ-program. Men programmet är otroligt tunt, och får snarast ses som en förklaring. Det stannar vid en målformulering och ansvaret läggs i praktiken på alla chefsnivåer i staden att se till att det följs. Det är förstås helt otillräckligt. När diskriminering och olikhet i bemötande är själva grundproblemet behövs helt andra åtgärder. Annars är risken stor att det inte leder någon vart alls.

Vi kan inte nog instämma i behovet av att bryta ner programmet i särskilda aktiviteter. Det behövs också indikatorer för att kunna mäta hur arbetet går framåt. Vi anser att förslaget bör omarbetas och bli mycket mer konkret. Särskilt viktigt är också att alla utbildningsinsatser som görs måste håller hög kvalitet.

Det råder viss begreppsförvirring i ärendet. Vi ser gärna att det heter HBTQ-program och inte HBT-program, vilket föreslagits av Statsledningskontoret.

Reservation

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag till yttrande.
2. Dessutom framför nämnden följande.

Äntligen kommer förslag till program/policy för HBTQ-frågor, som vi föreslår att programmet ska kallas. Vänsterpartiet har under mandatperioden motionerat till kommunfullmäktige i frågan.

Det är viktigt att även transpersoner ska omfattas. Målen ska givetvis också innefatta medarbetare som förvaltningen föreslår, men även andra verksamma i staden som inte är boende (och inte

besökare) bör ingå, exempelvis näringsidkare som bemöter besökare, turister och boende. Det är självklart att programmet/policyn måste ställa samma krav på alla verksamheter som finansieras av kommunen oavsett driftsform.

Vi vill också komplettera programmet med ett barnperspektiv, förskola, skola, öppen förskola, parklek, fritidsgård etc är viktiga verksamheter i arbetet med respekten för och främjandet av grundläggande mänskliga rättigheter.

För att programmet ska få genomslag måste en konkret genomförandeplan tas fram. Staden måste också ordna regelbundet återkommande utbildningar för de anställda. Det behövs också en strukturerad uppföljning och utvärdering.